
COMUNE DIMAGLIONE
Città Metropolitana di TORTNO

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.p. tOO3O
Tel. 01611400123 - tax 0161I4OO2S7

P. rvA 019561700.1I

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONÉ N. 2OI 2 DEL 03.03.2016

OGGETTO: PredisPosizione bilancio preventivo 2O'16 e triennale 2016/18 - Affidamento incarico aflo
Studio Sigaudo con sede a Moncalieri Via Santa Croce n. 40.
ctG 24618D0879

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 07 01.2015 di attribuzione della responsabilità del serviziol

RICHIAMATO il Decreto Legistativo n. 119t2011 che ha introdotto per gli Enti Locati ,,it nuovo
ordinamento contabile" a partire dal 1' gennaio 2015 con entrata a regime a paiire dal 1 

. gennaio 2016;

lllF!!yro che, per la predisposizionè del bilancio di previsione per l'anno 2016 e pruriennale
201612018 occorre analizzare la situazione dell'Ente per awicinare al meglio le scritture còntabili alla
nuova impostazione della contabilità armonizzata, nonché la creazione déi nuovi capitoli del "Fondo
Pluriennale Vincolato", del "Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità,, e degli altri accantonamenti;

RITENUTO altresì che deve essere riclassificato il bilancio con I'allocazione appropriata dei capitoli
secondo i5livelli previsti dalla normativa,

RITENUTO che questo Comune non dispone di risorse umane sufficienti e sufficientemente esperte per
l'awio del nuovo sistema contabile e delle molteplici attività ad esso connesse;

vlsro il preventivo proposto dallo studio sigaudo con sede in Moncalieri via santa croce n.40 per
l'espletamento del servizio per il periodo 2016t2018 ammontante a Euro 1.000,00 annuali oltre IVA da
corrispondere con le seguenti tempistiche:
- 01.07.2016 Euro 500,00 acconto 2016
- 01 .01.2017 Euro 500,00 saldo 2016
- 01.07.2017 Euro 500,00 acconto 2O17
- 01.01.2018 Euro 500,00 saldo 2017
- 01.07 ,2018 Euro 500,00 acconto 2018
- 01.01.2019 Euro 500,00 saldo 2018

VISTO il regolamento comunale per I'esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture e per
l-lffEalnelto degli incarichi professionali esteri approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
33 del27 .09.2007i

VISTO il regolamento comunale disciplinante il conferimento di incarichi individuali per prestazioni
d'opera intellettuale, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa,
ad esperti di provata competenza, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.2s del
29.03.2008;

vlsrA la deliberazione della Giunta comunale n. l del 13.01.20'16 di approvazione del p.E.G.
prowisorio per l'anno 2016;

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizil



RITENUTO che l',istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

raorariu e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del

D.Lgs.26712000;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

> Dl AFFIDARE allo studio sigaudo con sede a Moncalieri via santa croce n.40' l'incarico Per il

servizio di formazione e affiàncamento pratico per la predispozione del bilancio di previsione per

ianno 20t6, pluriennale 2016t2018 e attività connesse all'awio del nuovo sistema contabile per ilo

periodo 2016/2018;

> Dl IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 3.660,00 IVA compresa al cap. 01.02 1 Voce 140

del bilancio di previsione come segue:
- Euro 1.220,00 IVA compresa per l'anno 2016
- Euro 1 .220,00 IVA compresa per I'anno 2017
- Euro 1.220,00 IVA compresa per l'anno 2018

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di

147 bis del D.Lgs 26712000.

sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell,art. .151, comma 4 e 147/bis, comma 1, D.Lgs.

267 ]2OOO, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria'

Si attesta l'awenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa:

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. I D.L. 78/2009, convertito con Legge 10212009, il preventivo

àccerta..nto delia compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le

regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa'

Servizio

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.

Studio Sigaudo
Gestìone bilancio 2016-201 I 't 220,00

Cap 01.02.1 Voce 140
Segreteria - prestazioni di servizi
ctG 24618D0879

2

Studio Sigaudo
Gestione bilancio 201 6-201 I 1 .220,O0

Cap.01.O2.1 Voce 140
Segreteria - prestazioni di servizi
ctG 24618D0879

2

Studio Sigaudo
Gestione bilancio 201 6-2018 1.220.00

Cap. 01 02.1 Voce 140
Segretèria - prestazioni di servizi
ctG 24618D0879

2


